
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

24.03.2021 № B-2162

О результатах Международного фотоконкурса кормушек «Подарок для пернатых друзей»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Дина Айгазиновна Павлова ДП-2162-130951 от 21.03.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
фотоконкурса кормушек «Подарок для пернатых друзей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Двинянинов 
Артем 
Евгеньевич

Аксютова 
Ольга 
Владимировна

Эко кормушка. 1 место ДП-2162-
124402

2
Логопедическая 
группа №5 
"Улыбка"

Хромова 
Ирина 
Сергеевна

"Пицца для пернатых" 1 место ДП-2162-
124457

3 Микаева Ева 
Кирилловна

Шестерикова 
Оксана 
Валерьевна

"Птичья радость" 1 место ДП-2162-
124460

4 Емельянов 
Михаил

Емельянова 
Марина 
Александровна

Домик для птиц 1 место ДП-2162-
124581

5 Штепа Георгий
Пономарь 
Людмила 
Николаевна

Кормушка- веселушка 2 место ДП-2162-
124733

6 Трушков 
Никита

Людмила 
Николаевна 
Пономарь

Птичья столовая 2 место ДП-2162-
124734

7 Уколов Захар
Пономарь 
Людмила 
Николаевна

Декоративная кормушка 2 место ДП-2162-
124735



8 Ноздрина 
Полина

Агафонова 
Анна 
Геннадьевна

"Что бы птичкам было вкусно" 1 место ДП-2162-
124829

9 Группа 
«Солнышко»

Зейналова 
Маргарита 
Геннадьевна

«Покормите птиц зимой» 2 место ДП-2162-
124830

10 Колесникова 
Юля

Бондаренко Л. 
И., Челышкова 
Е. В.

Кормушка для птиц 3 место ДП-2162-
125212

11 Прохоренко 
Марк

Морозова 
Оксана 
Михайловна

"Уютное кафе для птиц" 1 место ДП-2162-
125510

12 Фадеев 
Арсений

Морозова 
Оксана 
Михайловна

"Птичья столовая" 1 место ДП-2162-
125511

13 Шалканова Юта
Вылегжанина 
Светлана 
Александровна

Вкусная кормушка 2 место ДП-2162-
125630

14 Сухомлинов 
Денис

Голуб Любовь 
Семеновна "Кормушка для птиц" 3 место ДП-2162-

125912

15 Тигор Давид Голуб Любовь 
Семеновна "Синичкина столовая" 3 место ДП-2162-

125913

16 Гр. Капельки Тюрина Елена 
Леонидовна Покормите птиц зимой 3 место ДП-2162-

126247

17
Потешкин Иван 
и Потешкин 
Алексей

Воропаева И.В. Кормушка для птиц 2 место ДП-2162-
126399

18 Матыцин Роман
Кожевникова 
Татьяна 
Владимировна

" Столовая для птиц" 1 место ДП-2162-
126654

19 Мартынов 
Ярослав

Варнина 
Татьяна 
Леонидовна

" Столовая для птиц" 2 место ДП-2162-
126657

20 Горбунова 
Софья

Колупаева 
Ирина 
Ивановна

Подарок пернатым 3 место ДП-2162-
128074

21 Гарина Дарья 
Сергеевна

Кутергина 
Наталья 
Михайловна

Братьям нашим меньшим 1 место ДП-2162-
128223

22 Нургалык 
Айерке

Шалимбетова 
Сауле 
Советхановна

Кормушка своими руками 1 место ДП-2162-
128279

23 Корепанов 
Антон

Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

"Столовая для пернатых" 1 место ДП-2162-
128939



24 Арефьев Антон
Катаева 
Ксения 
Сергеевна

"Кухня для птичек" 2 место ДП-2162-
128940

25
Буздуган 
Ярослав 
Андреевич

Буздуган 
Наталья 
Александровна 

Зелёная кормушка для птиц 2 место ДП-2162-
128949

26 группа 
Малышок

Каликаева 
Эльвира 
Ураловна, Мах 
Екатерина 
Анатольевна

Подарок для пернатых друзей 2 место ДП-2162-
128962

27 Каравайцева 
Полиина

Сапрыкина 
Ольга 
Ильинична

Подарок для пернатых друзей 1 место ДП-2162-
129069

28 Сакара Карина
Северионова 
Наталья 
Сергеевна

"Кафе для птичек" 2 место ДП-2162-
129096

29 Власов Никита
Северионова 
Наталья 
Сергеевна

"Покормите птиц зимой" 2 место ДП-2162-
129099

30 Чувашова Рита
Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Домик для пернатых 2 место ДП-2162-
129150

31 Борисов 
Анатолий

Цыганкова 
Вера 
Николаевна

"Каждой пичужке - наша кормушка" 1 место ДП-2162-
129184

32 Кузьмина Ника
Жолобова 
Ирина 
Павловна

Кормушка для пичужки 1 место ДП-2162-
129330

33 Андреева 
Вероника

Даниленко 
Елена 
Юрьевна

Птичья радость 1 место ДП-2162-
129350

34
Пушкова 
Анжела 
Вячеславовна

Александрова 
Маргарита 
Александровна

Подарок для пернатых друзей 2 место ДП-2162-
129494

35 1 б класс Величко Алла 
Викторовна Мы заботимся о наших птицах 3 место ДП-2162-

129539

36 Кружок 
Экотуризм

Титова Лидия 
Николаевна Наши пернатые друзья 1 место ДП-2162-

129570

37

Детское 
объединение 
"Волшебный 
клубок"

Гаршина 
Галина 
Викторовна

Социальнаяакция" Подарок для 
пернатых" 2 место ДП-2162-

129613

38
Рогова 
Александра 
Максимовна

Иванова 
Надежда 
Евгеньевна

Покормите птиц зимой 2 место ДП-2162-
129663



39 Группа 
"Незабудка"

Чернобаева 
Оксана 
Анатольевна

"Птичья столовая" 1 место ДП-2162-
129723

40 Серпенинов 
Дмитрий

Екатерина 
Павловна 
Верещук

Кормушка для птиц 2 место ДП-2162-
129841

41 Ефедин Егор
Кожемякина 
Ксения 
Иосифовна

Для пернатых друзей 2 место ДП-2162-
129864

42 Симбирцев 
Матвей

Мукимова 
Ольга 
Александровна

"Печенье для зимующих птиц" 2 место ДП-2162-
129874

43
1-2 класс. 
Коллективная 
работа.

Галина 
Фёдоровна 
Зинченко

Встречаем птиц 3 место ДП-2162-
129911

44 Раковица 
Богдан

Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Птичья столовая" 2 место ДП-2162-
130139

45 Шатов Михаил
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Столовая для птиц" 1 место ДП-2162-
130140

46 Шмаков Кирилл
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Птичья столовая открыта" 1 место ДП-2162-
130144

47 Гапонов 
Александр

Григорьева 
Наталья 
Александровна

Кормушка для птиц 1 место ДП-2162-
130495

48 МАКАРОВ 
МАТВЕЙ

Ахтямова 
Антонина 
Анатольевна

ПИЧУШКАМ 2 место ДП-2162-
130527

49 Ефременков 
Марк

Бондаренко 
Елена 
Анатольевна

"дом для птиц" 2 место ДП-2162-
130744

50 Грушина 
Ксения

Аверченко 
Виктория 
Сергеевна

Любимые птички 3 место ДП-2162-
130805

51 Семёнов 
Александр

Сотонина 
Инна 
Владимировна

Птички на столовая 2 место ДП-2162-
130814

52 Анисимов 
Николай

Сотонина 
Инна 
Владимировна

Кормушка-гнёздышко 1 место ДП-2162-
130816

53 Моисеева 
Ксения

Сотонина 
Инна 
Владимировна

С заботой о птичках 3 место ДП-2162-
130819



54
Умерова 
Зарина 
Суреновна

Меджитова 
Шерифе 
Мустафаевна

кормушка для птиц 1 место ДП-2162-
131003

55
Кадирова 
Аделина 
Ленуровна

Амзаева 
Зарема 
Исмаиловна

Для пернатых друзей 1 место ДП-2162-
131004

56
Ковалёва 
Екатерина 
Витальевна

Эбель Татьяна 
Викторовна "Кормушка для пичужки" 1 место ДП-2162-

131009

57 Вовк Роман Бертова Ольга 
Михайловна Кормушка 2 место ДП-2162-

131154

58 Орлова Таня Добрякова И.В. "Друзья за окошком" 1 место ДП-2162-
131164

59 Митрова 
Карина Добрякова И.В. "Семечки для птичек" 1 место ДП-2162-

131166

60 Волкова 
Анастасия

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Кормушка для птичек 2 место ДП-2162-
131173

61 Волков Даниил
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Моя кормушка 1 место ДП-2162-
131174

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


